

Protokół nr XI/15
sesji Rady Miejskiej w Niemczy,
która odbyła się 05 sierpnia 2015 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad 15.00

Godzina zakończenia obrad 15.27

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Niemczy, zwołana została na wniosek Pana Burmistrza (zał. nr 1), w związku z pilną potrzebą podjęcia uchwały.

Radni nieobecni:

Jarosław Dydo - nieobecność usprawiedliwiona

W sesji, na ogólną liczbę **15** radnych, udział wzięło **14** radnych (radny Stanisław Szachniewicz przybył o godz. 15.05).

Na sesję przybyli:

Grzegorz Kosowski – Burmistrz

Sołtysi:

Lech Begierski

Jan Cieleban

Piotr Mielnik

Tomasz Palimąka

Widownia:

Andrzej Kukula

Beata Roszko

Lista obecności radnych wraz z listą obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok.

4. Komunikaty.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Przewodnicząca Rady Miejskiej Monika Szymańska-Śledź o godz. 15.00 otworzyła sesję i powitała radnych, sołtysów oraz przybyłych gości. Następnie oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad. 2 Przewodnicząca, na prośbę Radnego Nowaka, wprowadziła do porządku obrad punkt Interpelacje i zapytania.

Radni w głosowaniu jawnym przy 14 głosach „za” zatwierdzili nowy porządek obrad.

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie:

- **dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok.**

Przewodnicząca oddała głos Panu Burmistrzowi, który omówił projekt uchwały (zał. nr 4), wyjaśniając, iż Gminie Niemcza została przyznana dotacja celowa na realizację II etapu przebudowy ul. Słowackiego w Niemczy, w związku z tym faktem należy zwiększyć plan dochodów o przyznaną kwotę w budżecie

Pani Beata Roszko – Kierownik OPS-u wyjaśniła Radnym przyczynę przemieszczeń między paragrafami w rozdziale dotyczącym świadczeń rodzinnych.

Radni mieli uwagi do projektu uchwały w kwestii pozostałych zmian w budżecie, które omówił i wyjaśnił Pan Burmistrz.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/49/15 w sprawie **dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok** (zał. nr 5).

Ad. 4 Radny Nowak złożył na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej ponowne zapytanie w sprawie zniszczenia mienia.

Zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy Niemcza, zapytanie zostało przekazane w dniu 06.08.2015 r. Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza, celem udzielenia odpowiedzi.

Ad 5 Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęło zaproszenie od Dyrektora NOK-u na I Milenijne Dni Niemczy, które odbędą się 12 września.

Poinformowała również, iż na następnej sesji, które zgodnie z planem rocznym odbędzie się we wrześniu, Radni będą musieli wybrać skład Komisji ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. Poprosiła Radnych o zgłaszanie swoich kandydatur do w/w Komisji.

Przewodnicząca poinformowała, iż Radna Górnik zwróciła się z prośbą do radnych o przekazanie diety na rzecz pogorzalców z Kietlina, bądź o wpłaty indywidualne na ich konto.

Radny Otworowski zwrócił się z propozycją nagrodzenia chłopca, który wyniósł z pożaru w Kietlinie babcię. Radni przychyłili się do propozycji.

Radna Mielnik zapytała Burmistrza, czy monitoring jest podłączony pod Posterunek Policji w Niemczy, gdyż w ostatnią sobotę, w środku dnia, kilka osób piło alkohol w bramie Urzędu.

Burmistrz odpowiedział, że monitoring jest podłączony, jednakże policjanci nie siedzą przed nim cały czas, ale z informacji, które posiada, konsekwencje, wobec takich osób, są wyciągane.

Radny Nowak poinformował, że na początku sierpnia w Koszęcinie odbędzie się I Międzynarodowy Konkurs w Tradycyjnym Powożeniu o Trofeum Śląska, w którym weźmie udział mieszkaniec Niemczy- Pan Doruch.

Sołtys Ligoty Małej Pan Jan Cieleban poprosił Burmistrza o umieszczenie na stronie internetowej Urzędu czytelnego linku do zapisu video z posiedzeń komisji oraz sesji. Ponadto zapytał, czy jest możliwość ubezpieczenia uszkodzonych wiat przystankowych, a także podziękował Burmistrzowi za wykonane prace, które zostały zrealizowane przez pracowników robót publicznych.

Radny Nowak poparł sołtysa Cielebana, w sprawie umieszczenia linka do nagrań z komisji i sesji, a także umieszczenia zdjęć radnych na BIP-ie.

Sołtys Podlesia poprosił Burmistrza o skoszenie trawy na poboczu drogi Niemcza – Podlesie.

Sołtys Wilkowa Wielkiego poprosił Burmistrza o umieszczeniu znaku PKS pionowego bądź poziomego na drodze Wrocław-Kudowa, gdyż kierowcy autobusów nie chcą się zatrzymywać w miejscu, które nie jest odpowiednio oznaczone.

Ad 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz.

15.27 zamknęła sesję.

Załącznikiem do protokołu jest nagranie z kamery.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Niemczu
Monika Szymańska-Siedź
Monika Szymańska-Siedź

Protokołowała
Magdalena Szydłowska
Magdalena Szydłowska